
RK-32-2024-20

počet stran: 2
počet příloh: 7

Návrh na změny seznamu jmenovitých akcí zařazených na kapitole Doprava, v přílohách
D1A, D1B a OSA 2024

pro: jednání rady kraje č. 32/2024 dne 15. 10. 2024
zpracoval: J. Boček
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace (dále také "KSÚSV")
Předmět: Změna rozpisu akcí D1A, D1B a OSA 2024.
Realizace: Schválení změn přílohy D1A, D1B a OSA 2024.
Kvantifikace: V rámci požadovaných změn nedochází k navýšení ani snížení finančních
prostředků přidělených KSÚSV v rámci rozpočtu 2024 na jmenovité akce na silniční síti.
Důvod: Zařazení nových akcí a úprava čerpání způsobená vývojem při realizaci akcí.
Pravidla Rady Kraje Vysočina č. 06/24.

Zařazení nových akcí a úprava čerpání způsobená vývojem při realizaci akcí.
Pravidla Rady Kraje Vysočina č. 6/24

Popis problému:

Zastupitelstvem Kraje Vysočina byl usnesením č. 0538/07/2023/ZK dne 12. prosince 2023
schválen rozpočet Kraje Vysočina na rok 2024. Na kapitole Doprava byly schváleny finanční
prostředky pro Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny, příspěvkovou organizaci (dále jen
KSÚSV), příloha D1 Silnice II. a III. třídy a mosty, část A) Souvislé opravy silnic II. a III. tříd a
opravy mostů (dále jen "příloha D1A") ve výši 437 500 000,- Kč, a část B) Investice do silnic II. a
III. tříd a opravy mostů (dále jen „příloha D1B) ve výši 216 000 000,- Kč.
 
Z důvodů popsaných v žádosti KSÚSV, která je přílohou RK-32-2024-20, př. 1 žádá KSÚSV o
změnu přílohy D1A, změnu přílohy D1B a změnu v Ostatních stavebních akcích pod označením
OSA 2024.
Přehled všech změn v seznamu jmenovitých akcí přílohy D1A je uveden v příloze RK-32-2024-20,
př. 2. Aktualizovaný seznam jmenovitých akcí přílohy D1A je uveden v příloze RK-32-2024-20, př.
3. Přehled všech změn v seznamu jmenovitých akcí přílohy D1B je uveden v příloze RK-32-2024-
20, př. 4. Aktualizovaný seznam jmenovitých akcí přílohy D1B je uveden v příloze RK-32-2024-20,
př. 5. Přehled všech změn akcí OSA 2024 je uveden v příloze RK-32-2024-20, př. 6.
Aktualizovaný seznam akcí OSA 2024 je uveden v příloze RK-32-2024-20, př. 7.
 
Celkový objem finančních prostředků objem na kapitole Doprava zůstává nezměněn.
 
 
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje Radě kraje schválit změny rozpisů akcí do
seznamu jmenovitých akcí D1A, D1B a OSA 2024.
Navrhované změny v seznamech jmenovitých akcí D1A, D1B a OSA 2024 dle materiálů RK-32-
2024-20, př. 2, RK-32-2024-20, př. 4 a RK-32-2024-20, př. 6 umožní organizaci flexibilně se
vypořádat se současným stavem přípravy a realizace jmenovitých akcí a hospodárné využití
finančních prostředků.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr06.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr07.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr06.pdf


Usnesením č. 1599/28/2024/RK schválila rada kraje Pravidla Rady Kraje Vysočina, kterými se
konkretizují vybrané vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi, zejména vybrané
povinnosti ředitelů příspěvkových organizací, a stanoví se podmínky k jejich plnění ze dne 
17. září 2024, č. 06/24. Dle Čl. 7 Pravidel je ředitel příspěvkové organizace povinen činnost
příspěvkové organizace plánovat, plány činnosti aktualizovat a předkládat zřizovateli ke schválení.
 
 
 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor dopravy a silničního hospodářství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický bere na vědomí.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

zařazení a úpravu jmenovitých akcí na kapitole Doprava, přílohy D1A  - Souvislé opravy
silnic II. a III. tříd a opravy mostů, dle materiálu RK-32-2024-20, př. 2;
úpravu jmenovitých akcí na kapitole Doprava, přílohy D1B - Investice do silnic II. a III. tříd a
opravy mostů, dle materiálu RK-32-2024-20, př. 4;
zařazení a úpravu rozpisu akcí OSA 2024, dle materiálu RK-32-2024-20, př. 6;

bere na vědomí
Aktualizované seznamy akcí D1A - Souvislé opravy silnic II. a III. tříd a opravy mostů, přílohy D1B
- Investice do silnic II. a III. tříd a opravy mostů a aktualizovaný rozpis akcí OSA 2024 realizované
Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací, dle materiálů RK-32-2024-
20, př. 3, 5, 7.
 

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr06.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-20pr03.pdf

